



JUDITH LABOUVERIE

Orthophoniste – Formatrice en C.A.A

A PROPOS DE MOI

Passionnée par la C.A.A. depuis le début de mon exercice, et formatrice en CAA depuis 2018, j'ai à cœur de transmettre mes connaissances et le fruit de ma pratique en proposant des formations participatives pour ancrer les notions et que chacun prenne confiance pour démarrer.

QUALIFICATION

- Polyvalence : expérience auprès d'un public varié, modes d'exercice divers et formation à des modèles d'intervention variés.
- Accompagnement d'équipes Supervision de professionnels
- Accompagnement parental
- Expertise outils/moyens CAA toutes catégories.

AUTRES

- Co-animation groupe parents-professionnels « Happy CAA » 2021-22
- Membre du CA de l'association Isaac Francophone
- Formation en L.S.F. (Cycle A1)

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Formation/ enseignement

- Centre de Formation Universitaire en Orthophonie à Rennes, 2023
- Formatrice Projet START Bretagne (TND), 2022-Présent
- Formatrice Makaton, 2021- Présent
- Formatrice C.A.A. Isaac Francophone, 2018 – présent
- Pilote du projet CAA en établissements d'accueil du jeune enfant, Association Envoludia, 2018-2021

Orthophoniste en exercice mixte

2021-Présent

- Cabinet libéral pluridisciplinaire spécialisé TND, Rennes
- Équipe départementale d'appui autisme 35 : appui aux professionnels des structures de ligne 2 concernant le diagnostic et l'accompagnement des enfants et adolescents présentant un TSA 2015-2021
- Cabinet thérapeutique spécialisé en neuro-pédiatrie et halte-garderie inclusive. Association Envoludia, Paris

Orthophoniste salariée, hôpital pédiatrique 2012 - 2015

- Services de rééducation fonctionnelle infantile, pédiatrie générale, neuro-pédiatrie, Centre de Référence des Troubles des Apprentissages. Hôpital d'Enfants de Saint-Denis de la Réunion, ASFA

FORMATION PROFESSIONNELLE

UPMC Pitié Salpêtrière, Paris V

Certificat de capacité d'Orthophonie, 2011

Université Sorbonne, Paris IV

Licence d'Histoire, 2006